
 

 

DELIBERAZIONE N.   _72____      COPIA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

OGGETTO: CAMPO DI CALCIO COMUNALE: COSTITUZIONE IMPEGNO DI S PESA   
                 PER  REALIZZAZIONE IMPIANTO IRRIGA ZIONE. 
 

 

 

L’anno duemilaquindici      il giorno   ventidue     del mese di  dicembre    alle ore    18,00 

 

 nella Sala Giunta del Municipio di Sizzano, nel rispetto delle formalità di legge, Statuto e 
regolamentari, si è riunita la Giunta comunale, nelle persone di: 

Presente Assente 

      PONTI  CELSINO                                             Sindaco                      x                           

 

      VERCELLONI  STEFANO                               Assessore                  x                  

 

     CREPALDI  GIAN LUCA                                  Assessore                    x               

                                                                                                            Totali                     __3______       ___=_______ 

 

Partecipa alla riunione il Segretario comunale titolare, Dott. Roberto Gilardone, ai sensi dell’art. 97, 
comma 4, lettera a), del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti, Celsino Ponti, in qualità di Sindaco, 
assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta comunale a deliberare 
sull’argomento indicato all'oggetto. 

 
 
 



Deliberazione della Giunta comunale n.   72   del  22.12.2015 
Oggetto:  CAMPO DI CALCIO COMUNALE: COSTITUZIONE IM PEGNO DI SPESA   
                 PER  REALIZZAZIONE IMPIANTO IRRIGA ZIONE. 
 
 
L’Assessore allo Sport propone l’adozione del seguente deliberato inerente l’oggetto. 
 
Premesso  

- che il Centro Sportivo Comunale di Via Chiovini è l’unico complesso sportivo del Comune di Sizzano ed 
ha un’alta frequenza di utenti;  

- che la numerosa affluenza di utenti determina il naturale sfruttamento dell’impianto e la richiesta di 
migliorie che questa Amministrazione intende realizzare, per garantirne una migliore funzionalità e 
sicurezza;  

- preso atto che l’intervento considerato più urgente da realizzare nell’ambito del Campo sportivo è 
l’impianto di irrigazione al fine di garantire il mantenimento del manto erboso, condizione indispensabile per 
lo svolgimento di incontri calcistici anche in ambito Provinciale e Regionale; 

- che sono state valutate più proposte tecnico-economiche per la realizzazione di detto impianto 
considerando varie soluzioni, adottate anche da altre Amministrazioni Comunali limitrofe, su come 
effettuare l’intervento; 

- che le stesse sono state riportate all’interno dell’Ufficio tecnico affinché possa elaborare un ipotesi 
progettuale dimensionata alla realtà del complesso sportivo Comunale; 

preso altresì atto che: 

- a decorrere dal 1° di gennaio 2016 l’Ente dovrà adeguarsi ai nuovi dettami della contabilità 
armonizzata con il rispetto del pareggio di bilancio aio sensi del D. Lgs 118/2015 e la 
possibilità di utilizzo degli spazi finanziari concessi dalla Regione Piemonte;  

- dalle prime indicazioni ministeriali l’approvazione del Bilancio di Previsione dell’esercizio 
2016 non avverrà prima della fine Marzo 2016, salvo ulteriori proroghe disposte dal 
Ministero e pertanto al fine di garantire, se non l’immediata, ma almeno la normale 
inizializzazione delle procedure contabili, di avvalersi della possibilità di procedere 
all’accontamento delle risorse necessaria sul Fondo Pluriennale Vincolato; 

 
 

TUTTO CIO’ PREMESSO 
 
Con il presente atto si intende: 
 

1) Prenotare idoneo impegno di spesa con imputazione all’intervento 2060201 cap. 2890 del corrente 
Bilancio di previsione esercizio 2015 per un presumibile importo di €uro 14.640,00; 

2) Di incaricare formalmente l’Ufficio tecnico dell’Ente Geom. Roberto Sogno alla redazione di 
un’ipotesi progettuale per la realizzazione di un impianto di irrigazione meccanizzato del Campo 
sportivo Comunale; 

3) Di trasmettere copia del presente atto al Responsabile del Servizio finanziario per l’esecuzione dei 
conseguenti provvedimenti; 

 
Visto il D. Lgs 267/2000 e smi; 
Visto il D. Lgs 163/2006; 
Visto lo Statuto dell’Ente; 
Acquisiti i pareri: 
 
 



PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ESPRESSO DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Il Responsabile del Servizio Tecnico esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnica 
della presente deliberazione della Giunta comunale, ai sensi dell'art. 49, co. 1, d.lgs. n. 267/2000. 
Sizzano, lì 22.12.2015, Il Responsabile del Servizio ___F.to R. Sogno__ 
 
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE ESPRESSO DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Il Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere favorevole in merito alla regolarità 
contabile della presente deliberazione della Giunta comunale, ai sensi dell'art. 49, co. 1, d.lgs. n. 
267/2000. 
Sizzano, lì 22.12.2015, Il Responsabile del Servizio finanziario __F.to A. Giromini 

 
ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA 

Il Responsabile del Servizio finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, d.lgs. n. 267/2000, attesta 
la regolare copertura finanziaria e l’avvenuta imputazione della relativa spesa come segue: 
 
Esercizio  2015                                             INTERVENTO   2060201 cap. 2890 
 
Sizzano, lì   22.12.2015,      Il Responsabile del Servizio finanziario ____F.to A. Giromini 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Preso atto della proposta enunciata dall’Assessore 
 
Ad unanimità di voti favorevoli palesemente espressi 
 
 

DELIBERA 
 
Di approvare la proposta di deliberazione in ogni sua parte e proposizione in ordine alla definizione delle 
linee di indirizzo per la realizzazione di un impianto di irrigazione del centro sportivo Comunale e 
dell’esigenza di garantire la copertura di spesa entro il corrente Anno finanziario. 
 
Di incaricare i rispettivi Responsabili dei servizi interessati ad assumere i conseguenti provvedimenti di 
competenza. 
 
 
Successivamente, con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme previsti dallo Statuto delibera 
di dichiarare immediatamente eseguibile la precedente deliberazione, ai sensi e per gli effetti di cui 
all’art. 134, comma 4, d.lgs. n. 267/2000, sussistendo motivi di urgenza. 

 
 

=== o O o === 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue 
                                    

IL PRESIDENTE 
                                                                        F.to C. Ponti  
                                                                                                                     Il Segretario Comunale 

                                                                                                       F.to R. Sogno                                                      
 
 
 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124, D.Lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
N.                Reg. pubbl. 
 
Certifico io sottoscritto Segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del 
presente verbale venne pubblicata il giorno  03.02.2016  all’Albo pretorio ove rimarrà esposta per 
15 giorni consecutivi. 
Lì  03.02.2016 
                                                                                                       Il Segretario Comunale 
         F.to R. Gilardone 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(Art. 134, D:Lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
X  Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, 
     D. Lgs. 267/2000. 
 
Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del D. 
Lgs. 267/2000). 
 
 
Lì    03.02.2016 
                                                                                                             Il Segretario Comunale 
                    F.to R. Gilardone 
 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Lì   03.02.2016 
 
                                                                                                                  Il Segretario Comunale 
                    F.to R. Gilardone 
   


